[image: image1.png]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.10.
	2018

	№
	43

	ст. Грушевская

	О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 16.02.2018 № 33 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском поселении»

	     В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 27.09.2013 года № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения», постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 27.09.2013 года № 112 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Грушевского сельского поселения», а так же в связи с необходимостью корректировки объёма финансирования отдельных программных мероприятий, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 16.02.2018  № 33  «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском поселении» внести следующие изменения:
1.1. В «Паспорте Муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском поселении» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение программы
	общий объем финансирования Программы составляет:

в 2018 – 2020 годах – 86,0 тыс.рублей,  в том числе:

2018 год-    86,0  тыс.руб.

2019 год-    0,0 тыс.руб.

2020 год-    0,0 тыс.руб.

средства местного бюджета –   86,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования могут уточняться в ходе реализации программы.

1.2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

        Реализация Программы осуществляется на основе договоров, заключаемых в установленном порядке муниципальным заказчиком с исполнителями мероприятий Программы (мероприятия Программы обозначены в приложении 1 к муниципальной программе), за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.

       Отбор исполнителей мероприятий Программы осуществляется в соответствии с законодательством о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.

     Финансовые ресурсы, необходимые для реализации муниципальной программы в 2018-2020 годах будут приведены в соответствие с объемами бюджетных ассигнований, предусмотренных Решением Собрания депутатов Грушевского сельского поселения «О бюджете Грушевского сельского поселения».
Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации муниципальной  программы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет 86,0 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации программы по годам представлено в приложении № 1 к муниципальной программе.»
1.3. В «Паспорте подпрограммы «Охрана окружающей среды» муниципальной  программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском поселении» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств местного бюджета составляет – 86,0 тыс. рублей;
     в том числе:

2018 год-    86,0  тыс.руб.

2019 год-    0,0 тыс.руб.

2020 год-    0,0 тыс.руб.

средства местного бюджета –   86,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования могут уточняться в ходе реализации программы.

1.4. Раздел 6.3. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Охрана окружающей среды» изложить в следующей редакции:

«6.3. Информация по ресурсному обеспечению
подпрограммы «Охрана окружающей среды»
        Реализация подпрограммы осуществляется на основе договоров, заключаемых в установленном порядке муниципальным заказчиком с исполнителями мероприятий подпрограммы (мероприятия подпрограммы обозначены в приложении 1 к муниципальной программе), за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.

       Отбор исполнителей мероприятий подпрограммы осуществляется в соответствии с законодательством о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.

     Финансовые ресурсы, необходимые для реализации муниципальной программы в 2018-2020 годах будут приведены в соответствие с объемами бюджетных ассигнований, предусмотренных Решением Собрания депутатов Грушевского сельского поселения «О бюджете Грушевского сельского поселения».
Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации муниципальной  программы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет 86,0 рублей.
Ресурсное обеспечение реализации программы по годам представлено в приложении № 1 к муниципальной программе.»
1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском поселении» изложить  согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Грушевского сельского поселения Коновальцеву И.Г.

	Глава Администрации Грушевского сельского поселения

	Н.Л.Онищенко

	Постановление вносит
Заместитель главы Администрации
Грушевского сельского поселения

Коновальцева И.Г.

Приложение 1
к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

от 12.10.2018 № 43
«Приложение № 1
к муниципальной программе
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском поселении»
Сведения о мероприятиях  муниципальной программы  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском поселении», и их финансовом обеспечении

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный
исполнитель и
соисполнители
мероприятия
	Сроки
реализа-
ции меро-
приятия
	Объемы финансирования, тыс.руб.

	всего
	в том числе по годам

	2018
	2019
	  2020

	областной бюджет

	местный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет

	Подпрограмма « Охрана окружающей среды»

	1
	 Основное мероприятие:  мероприятия по обеспечению защищенности окружающей среды от негативного воздействия;

мероприятия по сохранению зеленых насаждений их охраны, защиты и рационального использования; формированию экологической культуры населения
	Администрация Грушевского сельского поселения
	Весна, осень 2018-2020 гг.
	86,00
	-
	86,00
	-
	0,00
	-
	0,00

	1.1
	Проведение сходов граждан с доведением информации:

- об охране окружающей среды;

	Администрация Грушевского сельского поселения
	Весна, осень 2018-2020 гг.
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами.

	Администрация Грушевского сельского поселения
	постоянно
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Проведение дней экологической безопасности «Природа. Экология».

  - в детских дошкольных и школьных заведениях, библиотеке провести занятия на тему «Экология» (выставки – викторины, мастер – класс, экологический калейдоскоп,  читательские конференции, круглые столы по проблемам экологии и т. д.).
	Администрация Грушевского сельского поселения
	Ежегодно
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Подготовка нормативной, разрешительной документации в области охраны окружающей среды.

- формирование «Технического отчета по инвентаризации выбросов загрязняющих веществ»;

- разработка «Проекта нормативов предельно допустимых выбросов в атмосферу».
	Администрация Грушевского сельского поселения
	Весна 2018 г.
	86,00
	-
	86,00
	-
	0,00
	-
	0,00

	1.5
	Организация работы в сфере использования, охраны, защиты зеленых насаждений:

- проведение инвентаризации зеленых насаждений;

- обследование состояния зеленых насаждений,

-привлечение индивидуальных предпринимателей, юридических и физических лиц к озеленению прилегающих территорий;
	Администрация Грушевского сельского поселения, жители
	Весна, осень 2018-2020 гг.
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-